

Fortaleza, 08 de fevereiro de 2022

Ilma. Sra.

Pregoeira e Equipe

AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA
REF: PRESENCIAL Nº2022.01.24.01 PP AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

Data da Abertura: 07/02/22

Horário: 10:00h

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Prezados Senhores,

Pelo presente submeteremos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa Proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidades das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

Declaramos que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

1-PROPONENTE:POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Rua 135 N.135- A CONJUNTO CEARA II FORTALEZA -CE CEP: 60530-170

CNPJ: 37.990.239/0001-66 CGF: 06166157-0

2- PROPOSTA DE PREÇOS:

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R68.966,00 (SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)

3- PRAZO DE VALIDADE: 60(SESSENTA) dias a partir da data da apresentação da mesma

4-CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:CONF. Estabelecido no Termo de Referencia do Edital –

Prazo de fornecimento- 12 meses


POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior

CPF: 654.140.043-15

ADMINISTRADOR

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

08/02/2021 JANE MARY DOS SANTOS
801831743-72

Compras Paralelas de Licitação e Registro de Preços
 Folha Nº
 515
 Médica
 F.

Fortaleza, 08 de fevereiro de 2022

Ilma. Sra.

Pregoeira e Equipe

AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO E MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA

REF: PRESENCIAL Nº2022.01.24.01 PP AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

Data da Abertura: 07/02/22

Horário:10:00h

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

Item	Produto	Unid	QUANT. TOTAL	Marca	V. Unit (r\$)	V. total
01	ÁCIDO MURIÁTICO 1000ML	UND	15	Brazil	8,00	120,00
02	ÁGUA SANITÁRIA 1 L SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPROCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 25% P/P PRODUTO PODERA CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO COM ESTABILIZANTE PODE TER AÇÁ COMO ALVEJANTE E ESINFETANTE DE USO GERAL.	UND	800	Isabel	2,55	2040,00
03	ÁLCOOL 70% PH: 6,50- 7,50 DENSIDADE: 0,90G 1L.	UND	500	Madevita	8,35	4175,00
04	ÁLCOOL GEL PH: 6,50- 7,50 DENSIDADE: 0,90G 1L.	UND	400	Madevita	16,60	6640,00
05	AROMATIZADOR EM AEROSOL- ESPECIFICAÇÃO: PERFUMA SUAVEMENTE E PROPORCIONA UMA SENSAÇÃO DURADORA DE AR PURO NO AMBIENTE UNIDADE DE 400ML	UND	50	Glade	8,20	410,00
06	BALDE DE 20L- COM ALÇA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CORP EM POLIPROPILENO, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA, ALÇA ERGONÔMICA E RESISTENTE DEVE APRESENTAR RESITÊNCIA COMPATIVEL CCOM O VOLUME A COMPOTAR E AO USO A QUE SE DESTINA.	UND	10	Ibap	12,50	125,00
07	BALDE PALSTICO 10L- COM ALÇA RESISTENTE DE ALUMINIO DE ALTA RESISTÊNCIA.	UND	5	Ibap	6,00	30,00
08	BARBANTE- CORA OU CABO, É UM FEIXE DE FIBRAS OU ARAMES TRANÇADOS OU ENROLADOS ENTRE SI PARA PERMITIR A TRAÇÃO DE CARGAS, FIXAÇÃO DE OBJETOS	ROLO	5	Guerra	23,90	119,50
09	CAIXA PLÁSTICA - VAZADA 36CM X 55,5 CM X 31 CM	UND	3	Ibap	36,50	109,50
10	CAPACHO- TAPETE DE ENTRADA DE PRÉDIOS 1MX50CM(COR ESCURA)	UND	10	Dona zu	72,00	720,00
11	CESTO DE LIXO 12L- DE PLÁSTICO, COM TAMPA	UND	10	Ibap	18,00	180,00
12	CESTO DE LIXO 40L- COM TAMPA DIMENSÕES: 45CM ALTURA, DIÂMETRO : 40CM MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILEO PP	UND	10	Ibap	31,90	319,00
13	DESINFETANTE- COM ALTA PODER DE DESINFECÇÃO CONCENTRADO, COMPOSTO POR ASSOCIAÇÃO DE DEERGENTES E CERMICIDAS PARA LIMPEZA, ODORIZAÇÃO E DESINFECÇÃO PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTRO DE SAÚDE 1L.	UND	800	Agex	4,90	3920,00
14	DETERGENTE NEUTRO- IDEAL PARA LOUÇAS TALHERES E UTENSILIOS DOMÉSTICOS COM FORMULA CONCENTRADA, SENDO MAIS CONSISTENTE E EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GORDURAS, AO MESMO TEMPO EM QUE É SUAVE PARA AS MÃOS COM REGISTRO NO INMETRO. 500ML	UND	200	Agex	2,50	500,00
15	ESCOVA PARA VASO- MATERIAL CORP PLÁSTICO ,MATERIAL CERDAS POLIPROPILEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO.	UND	20	Ibap	5,35	107,00
16	ESPANADOR- MATERIAL PÊLO COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO 20CM.	UND	5	Guerra	8,50	42,50
17	ESPONJA DUPLA FACE- MULTUOSO, HIGIÊNICA E DURAVEL, MEDIDA APROXIMADAMENTE DE 100X70X20MM	UND	400			340,00

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

08/02/2021 JANE MARY DOS SANTOS
 801831743-72

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
 CNPJ: 37.990.239/0001-66
 Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
 CPF: 654.140.043-15
 ADMINISTRADOR

18	ESPONJA À DE AÇO- AÇ CARBONO, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, PCT 8X1. PESO LIQUIDO 60G	PCT	30	Assolan	3,50	105,00
19	FLANELA- 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 30X40CM.	UND	100	Popo	3,35	335,00
20	LIMPA VIDROS- DÁ BRILHO AOS VIDROS DE MANEIRA PRATICA REMOVE MANCHAS E TEM UM AROMA SUPER AGRADAVEL., 500M.	UND	30	Brazil	5,50	165,00
21	LIMPADOR MULTIIUSO – 500ML	UND	400	Brazil	4,50	1800,00
22	LUSTRA MOVEIS- COMPOSIÇÃO CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFICIES LISAS, FRASCO COM, NO MÍNIMO, 200ML O PRODUTO DEVERA ESTAMPAR NO ROTULO O NOME DO FABRICANE, OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR(SAC). VALIDADE MÍNIMA E 24 MESES A PARTIR DA ENTRADA	UND	50	Audax	7,50	375,00
23	MANGUEIRA 100M- ESPUSSURA A PAREDE DE 1,8M. APLICAÇÃO CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA PARA LAVAGEM, IRRIGAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS.	UND	10	Tramontina	122,00	1220,00
24	PÁ DE LIXO PLÁSTICO- ELA TEM O CABO DOBRAVEL, PARA FACILITAR SEU ARMAZENAMENTO, E PERFIL EM PVC NA BAS	UND	20	Brazil	6,40	128,00
25	PANO DE CHÃO- FLANELADO PCT C/ 3 UNIDADES	PCT	30	Limpotex	6,10	183,00
26	PAPEL HIGIÊNICO- 30M X 10X CM NA COR BRANCO COM FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE, GOFRADO E PICOTADO, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE, TUBETE MEDINDO 4,0CM DE DIAMETRO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, FARDO C/16 PCT COM 04 ROLOS DE 30MX10CM	FARDO	150	Pimpo	52,00	7800,00
27	PEDRA SANITARIA COM 27G, DE DIFERENTES ESSENCIAS, UTILIZADA EM BANHEIRO PARA DEIXA O AMBIENTE AROMATIZADO.	UND	50	Desoflor	1,98	99,00
28	PREENDEDOR DE ROUPAS- PLASTICO, COM 12 UNIDADES, UTILIZADO PARA FIXAR ROUPAS NO VARAL DIMENSÕES APROXIMADAS (CXLXA): 10 X 4 X 3CM.	PCT	5	Aurea	2,20	11,00
29	RODINHO DE PIA- 14CM APROXIMANDAMENTE.	UND	5	Inplast	5,70	28,50
30	RODO DE BORRACHA DUPLA GRANDE- COM DUAS LAMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 40CM. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMESTICO. BASE EM PLASTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLASTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTENCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LIQUIDOS EM SUPERFICIES PLANAS VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	20	Aguiar	13,70	274,00
31	RODO DE BORRACHA DUPLA MEDIO- COM DUAS LAMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMESTICO. BASE EM PLASTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLASTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTENCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LIQUIDOS EM SUPERFICIES PLANAS VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	UND	20	Aguiar	12,50	250,00
32	SABÃO EM BARRA- 200 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO: SABÃO A BASE DE ÁCIDO ETILENO, HDROXIDIFOSFONICO CARBONATO DE SODIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E AGUA, NUETRO 200GRAMA.	UND	200	Uno	1,85	370,00
33	SABÃO EM PÓ- COM DETERGENTES PARA AAR ROUPAS, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIONICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR	UND	400	Absoluto	7,80	3120,00

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
 CNPJ: 37.990.239/0001-66
 Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
 CPF: 654.140.043-15
 ADMINISTRADOR

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

08/02/2021 JANE MARY DOS SANTOS
 801831743-72

Comércio de Artigos de Papelaria Ltda
 Folha N°
 517
 Fabrica:
 R

	ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTES, ESSENCIA, CARGA, AGUA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 500G.					
34	SABONETE LIQUIDO-5 LITROS PARA MÃOS ANTISSEPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS, LIMPEZA COM EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO DE MICRO-ORGANISMO.	UND	30	Uno	25,00	750,00
35	SACO DE LIXO 100L- COM 100 UNIDADES PARA USO DOMESTICO DE POLIETILENO, MEDINDO: 75X105CM, NA COR PRETA SUPORTANDO ATE 20 QUILOS.	PCT	100	Donap	46,00	4600,00
36	SACO DE LIXO 100L REFORÇADO- PCT COM 100UNIDADESEM POLIETILINO ALTA DENSIDADE MAIS POLIETILENO RECICLADO LINEAR 022G.	PCT	100	Donap	50,00	5000,00
37	SACO DE LIXO 15L- PCT COM 100 UNIDADES PARA USO DOMESTICO	PCT	20	Donap	9,85	197,00
38	SACO DE LIXO 200L- PC COM 100UNIDADES, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE MAIS POLIETILENO RECICLADO LINEAR	PCT	60	Donap	72,80	4368,00
39	SACO DE LIXO 30L- PCT COM 100 UNIDADES PARA USO DOMESTICO	PCT	160	Donap	31,00	4960,00
40	SACO DE LIXO 60L- PCT COM 100 UNIDADES PARA USO DOMESTICO, E POLIETILENO, MEDINDO 63X80 CM, NA COR PRETA, SUPORTANDO AE 60QUILOS.	PCT	50	Donap	25,00	1250,00
41	SODA CAÚTICA C/500G- FRASCO PLASTICO.	UND	20	Brazil	12,50	250,00
42	TOALHA DE ROSTO- 100% ALGODÃO(50X90)	UND	20	Toamine	12,60	252,00
43	VASSOURA NYLON- 30CM COM CERDAS	UND	50	Aguiar	7,70	385,00
44	LUVA DE PANO PIGMENTADA.	PCT	20	Wd	3,97	79,40
45	PANO DE PRATO- ATOALHADO, NA COR BRANCA 100% ALGODÃO.	UND	20	Limpotex	3,65	73,00
46	PAPEL TOALHA.	PCT	20	Snob	9,68	193,60
47	LUVA LATEX	PCT	20	Lagrotta	18,90	378,00
48	PANO DE PIA	UND	15	Limpotex	5,00	75,00
49	LIXEIRA EM AÇO INOX- COM TAMPA E PEDAL, FORMATO CILINDRICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350MM X 560 MM, CAPACIDADE PARA 50L, NA COR PRETA	UND	5	Lunox	71,00	355,00
50	INSETICIDA- ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA, SPRAY, PARA ELIMINAÇÃO DE BARATAS 300ML.	UND	20	Dowline	12,15	243,00
51	AVENTAL- TAMANHO M, NAPA DIMENSÃO: 1,2M X 0,70.	UND	20	Lagrotta	18,00	360,00
52	TOUCA DESCARTAVEL- ESPECIFICAÇÃO: TOUCA DESCARTAVEL EM TNT, SANFONADA, COM ELASTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	50	G+	13,50	675,00
53	MÁSCARA CIRÚRGICA- CESCARTAVEL TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50	G+	22,00	1100,00
54	TESOURA DE JARDINAGEM- TAMANHO P.	UND	5	Tramontina	26,00	130,00
55	RSTELO DE PLASTICO- DE ALTA RESISTENCIA, COM CABO DE 120CM.	UND	20	Sheneider	12,70	254,00
56	RASTELO DE AÇO- MATERIAL: AÇO, CÂBO: MADEIRA	UND	20	Sheneider	17,10	342,00
57	TAPETE PARA BANHEIRO- TAPETE ATOALHADO PARA BANHEIRO.	UND	30	Afins	23,00	690,00
58	LUVA DE CRASH FORRADA.	PARES	200	Wd	10,45	2090,00
59	LUVA DE PANO- ALGODÃO ANTIDERRAPANTE COM BORRACHA PEGMENTADA	PARES	200	Lagrotta	5,88	1176,00
60	GUARDANAPO- GUARDANAPO DE PAPEL DE ALTA QUALIDADE FOLHAS DUPLAS PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	100	Naps	3,60	360,00
61	PAPEL ALUMINIO	CX	20	Brazil	6,70	134,00
62	PAPEL FILME - MATERIAL PVC	UND	30	Nadir	27,50	825,00
63	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO.	PCT	100	Alkin	10,60	1060,00

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170 Aécio Nogueira Vasconcelos Junior

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

CPF: 654.140.043-15

ADMINISTRADOR

E-mail: positivo35a@gmail.com


08/02/2021 JANE MARY DOS SANTOS
 801831743-72

Comitê Paroquial de
Folha N°
518
Substituído

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 68.966,00 (SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da apresentação da proposta

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis contados da assinatura do contrato e do recebimento da ordem de fornecimento.


POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
CNPJ: 37.990.239/0001-66
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
CPF: 654.140.043-15
ADMINISTRADOR

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

08/02/2021

JANE MARY DOS SANTOS
801831743-72

2/140